

KRONIKA

ŁUŻYCKIEJ BRYGADY
WOJSK OCHRONY POGRANICZA

W LUBANIU

KRONIKA

ŁUŻYCKIEJ BRYGADY

WOP

W LUBANIU

Na przywitanie Nowego Roku, w odświętnie przy-
strojonej hali sportowej zebrali się na swoim
dorocznym Balu Przodowników Służby i Wy-
szkolenia z wszystkich pododdziałów naszej Brygady.
Byli wśród nich między innymi: st.szer. Smuszkiewicz
Andrzej, st.szer. Matowilczuk Jacek, st.szer. Dylewski
Roman. Na Bal Przodowników zostały zaproszone
dziewczęta ze starszych klas Liceum Ekonomicznego
i Liceum Ogólnokształcącego w Lubaniu, przygoto-
wany był wspaniały bufet. Dla uczestników Balu
przygotowano szereg atrakcyjnych konkursów
i zabaw.



Humor w trakcie balu
dopisywał wszystkim

4. II. 1989 Bal Sportowca

W dniu tym odbył się kolejny IV Bal Sportowca, na którym zebrali się ci wszyscy, którzy stanowią o poziomie i kształcie sportu w naszej Brygadzie.

Uroczystego otwarcia Balu dokonał Dowódca Brygady płk GALICKI. W trakcie balu podsumowano plebiscyt o tytuł „Najpopularniejszego sportowca roku 1989”, którym został por. KOZŁOWICKI Zbigniew.



D-ca Brygady płk Józef Galicki składa gratulacje najpopularniejszym sportowcom ŁB WOP

W dniu 4.06.89. po raz pierwszy w powojennej historii Polski żołnierze naszej jednostki dokonywali wyboru przedstawicieli woj. Jeleniogorskiego do Sejmu i Senatu PRL. Wybory poprzedzone były spotkaniami żołnierzy z kandydatami na posłów i senatorów na imprezach sportowych i kulturalnych poza terenem koszar. Pierwsi wyborcy zjawili się o godz. 6⁰⁰ Zakończenie odbyło się o godz. 11⁴⁵ Po obiedzie RM brygady wspólnie z klubem żołnierza zorganizowali turniej w piłkę nożną o puchar ufundowany przez brygadową organizację młodzieżową. Pierwsze miejsce i puchar zdobyła drużyna z kompanii tęczności.



Pierwszymi którzy oddali swe głosy byli żołnierze z DSMS

IV. Na kolejne stopnie wojskowe promowa-
-nych zostalo 28 oficerów, 4 na stopień
chorążego podoficerów zawodowych 12 na
wyzsze stopnie podoficerów zawodowych.



Por. Kazimierz Sławiński odbiera gratulacje
od najmłodszego członka rodziny.

W dniach 27-30.01.90 r. odbył się w Warszawie, w Sali Kongresowej, ostatni XI Zjazd PZPR. Wśród delegatów nań było także czterech oficerów reprezentujących organizacje partyjne Wojsk Ochrony Pogranicza, w tym ppor. Aleksander Chrupek z Łużyckiej Brygady WOP.

Zjazd zakończył okres istnienia PZPR. Przerodził się dla znacznej większości delegatów w Kongres Założycielski Socjaldemokracji Rzeczypospolitej Polskiej.

W tworzeniu tej nowej partii uczestniczył też delegat LB WOP, stając się jej członkiem – założycielem.

Z przebiegiem Zjazdu – Kongresu oraz z programem nowej partii zapoznał on kadrę i pracowników cywilnych brygady w trakcie pozjazdowych spotkań.

Delegaci Wojska
Polskiego w trakcie
obrad XI Zjazdu
PZPR.



Z okazji 45 rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem w dniu 8.V. 1990 r. o godz. 17⁰⁰ w Lubaniu odbył się apel poległych, który odczytał kpt. Henryk Dowda.

Apel był poprzedzony mszą polową celebrowaną przez księdza Dziekana Mieczysława Jackiewicza.



Ksiądz Dziekan Mieczysław Jackiewicz wita mieszkańców Lubania.



Apel poległych odczytał kpt. Henryk Dowda.

dniu 10 czerwca na placu ope-
lowym brygady odbyła się uroczysta
przysięga młodego rocznika. Akt za-
-przysiężenia poprzedziła Msza Św.
odprawiona przez Księdza Dziekana
Mieczysława JACKOWIAKA. Wśród za-
-proszonych gości obecni byli m.in.:

Senator RP - Andrzej PIESIAK
Wojewoda jeleniogórski - Jerzy NALICHOWSKI
Naczelnik Lubania - Eugeniusz KONAT



W dniu 11 listopada z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbył się przy Józefa Piłsudskiego Apel Poległych połączony z uroczystościami religijnymi.

MUZEUM
Polskich
Formacji
Granicznych
www.muzeumsg.pl



W dniach 22 i 23 listopada odbyły się mistrzostwa brygady w tenisie stołowym, w których czołowe miejsca zajęli :

w kategorii kadry zawodowej :

- I miejsce - mjr Jan KOCHAŃSKI
II miejsce - mjr Kazimierz PICHER
III miejsce - por. Andrzej LESZCZYŃSKI